令和２年３月３日

保護者様

川口市立安行東小学校

校長 伊藤 政久

「令和２年度 年間行事予定」「令和２年度 日課・週課表」について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、この度の臨時休業の主旨にご理解いただき、誠にありが

とうございます。

さて、「令和２年度 年間行事予定」「令和２年度 日課・週課表」をお知らせさせていただきます。本

来であれば、最後の懇談会で、説明を交えながらのお知らせでした。このような対応の中でのお知らせ

になってしまいましたので、紙面でご容赦頂ければ幸いです。

令和２年度は、「小学校学習指導要領」の全面実施開始の年度となります。今以上に、教職員と地域、

家庭が一緒になって児童を育てていければと考えております。よろしくお願い致します。

大きな変更点は下記の通りです。

記

１ 行事について

（１）運動会 １０月２４日（土）となります。

近年の気温上昇に伴い、５月～９月は、熱中症の危険が非常に高まってきています。川口市教育委

員会や消防署から、川口市内の各校へ「実施時期の見直しを」というご指導を考慮し、実施時期を変

更します。

（２）スマイルコンサート（校内音楽会【保護者向け】） １１月２８日（土）となります。

運動会を２学期に移動したことにより、次に大きな行事になりますスマイルコンサートも実施時期

を変更しました。

（３）１学期に学校公開日を設けます。 ５月３０日（土）

運動会を２学期に移動したことにより、５月に学校公開日を設けました。そして、引き渡し訓練も

多くの保護者の方がご来校いただけるこの日に行います。

２ 週課表について

（１）B日課の曜日を変更します。

  令和元年度まで、木曜日が B日課でしたが、令和２年度から水曜日を B日課とします。木曜日は A

日課となります。我々、教職員が授業をはじめ、児童と向き合える時間の確保のため、児童の下校後

の時間の使い方を考慮させていただきました。

以上